δ) Στο σημείο αυτό, ως στοιχείο της μεγάλης προσφοράς του ΙωάννηΚαποδίστρια
στην ολοκλήρωση της προσπάθειας δημιουργίας του Νεότερου Ελληνικού
Κράτους, πρέπει να επισημανθεί και το εξής ιστορικόδεδομένο: Κατά την
Συνδιάσκεψη των Πληρεξουσίων των Τριών Δυνάμεων (Αγγλίας, Γαλλίας, Ρωσίας)
στο Λονδίνο –20 Ιουνίου/2 Ιουλίου 1828–μεταξύ άλλων δόθηκαν κοινές οδηγίες
προς τους αντίστοιχους πρέσβειςγια την έναρξη διαπραγματεύσεων και με την
Ελλάδα, ιδίως ως προς τονκαθορισμό των ορίων του υπό ίδρυση Νεότερου
Ελληνικού Κράτους.